do la gran alza de tarifas ferroviarias, el alto porcentaje de bloqueo, y
las serias dificultades de transporte y distribución derivadas de la falta
de gasolina.

DIVIDENDOS

Con cargo a las utilidades de este Balance, se repartió a los señores
accionistas la suma de cuatro millones setecientos cincuenta mil pesos
($ 4.750.000.—) en cuatro dividendos, uno de un millón de pesos y tres
de un millón doscientos cincuenta mil pesos cada uho y que se pagaron
en los meses de Septiembre y Diciembre/43 y Marzo y Junio/44.

. COCA-COLA

Los negocios de Coca-Cola se han desarrollado satisfactoriamente, y